香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引

致的任何損失承擔任何責任。

China Binary New Fintech Group
神 州 數 字 新 金 融 科 技 集 團

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：8255）

有關截至2018年12月31日止年度的年報的補充公告

謹此提述於 2019年 3月 28日刊發的神州數字新金融科技集團（「本公司」）截至 2018年 12月 31
日止年度（「 2018財年」）的年報（「該年報」）。除另有說明外，本公告使用的釋義及詞彙具有

該年報所界定者的相同涵義。

本公司謹此對該年報提供有關綜合財務狀況表內約人民幣 171.9百萬元的按公平值計入其他

全面收益的金融資產（「該等投資」，佔本公司於 2018年 12月 31日的總資產約 40%）的附加資

料。該等投資各自的附加資料載列如下：

公司名稱 主要業務 初始投資日期

於 2018年

12月 31日

本集團

持有的權益

概約百分比 投資成本總額

於 2018年

12月 31日

的公平值

於 2018年

12月 31日

的公平值

於本集團

總資產的佔比

2018財年內

的公平值

變動

2018財年

變現投資

的已變現

收益╱

（虧損）

已收

2018財年的

股息或分派

（人民幣百萬元）（ 人民幣百萬元） （人民幣

百萬元）

（人民幣

百萬元）

（人民幣

百萬元）

北京幣雲科技有限公司

（「北京幣雲」）

經營加密貨幣交易平台 2014年 8月 8.0 % 0.8 0.8 0.19 % 無 不適用 無

北京掌眾科技有限公司 提供小額融資服務 2015年 7月 10.0 % 7.1 2.0 0.47 % (0.4) 不適用 無

Leyu Limited（「Leyu」） 提供小額融資服務 2015年 7月 10.0 % 1.4 95.9 22.51 % 34.2 不適用 無

Goopal Group 提供區塊鏈技術開發

服務

2015年 12月 15.6 % 15.3 17.0 3.99 % 14.9 不適用 無

– 1 –

公司名稱 主要業務 初始投資日期

於 2018年

12月 31日

本集團

持有的權益

概約百分比 投資成本總額

於 2018年

12月 31日

的公平值

於 2018年

12月 31日

的公平值

於本集團

總資產的佔比

2018財年內

的公平值

變動

2018財年

變現投資

的已變現

收益╱

（虧損）

已收

2018財年的

股息或分派

（人民幣百萬元）（ 人民幣百萬元） （人民幣

百萬元）

（人民幣

百萬元）

（人民幣

百萬元）

錦石律寶股權投資基金 網上法律諮詢平台 2016年 1月 3.3 % 1.0 1.0 0.24 % 0（附註 1） 不適用 無

上海發車信息技術

有限公司

汽車及金融企業對企業

平台

2016年 6月 1.8 % 3.0 0.1 0.03 % (0.5) 不適用 無

廣州萌芽投資企業

（有限合夥）

尤其為互聯網及新興科

技公司而設的首次公

開發售前投資基金

2016年 7月 7.0 % 1.0 1.0 0.22 % 0（附註 1） 不適用 無

廈門榕信尚品投資合夥企

業（有限合夥）

經營電商網站 2016年 9月 5.6 % 1.5 1.5 0.35 % 0（附註 1） 不適用 無

北京飛牛莫屬投資中心

（有限合夥）

人工智能、區塊鏈技

術、物聯網等公司的

投資基金

2016年 10月 12.5 % 0.6 0.6 0.14 % 0（附註 1） 不適用 無

中新控股科技集團

有限公司（股份代號：

08207.HK）（「中新」）

提供傳統融資服務及金

融科技，尤其提供第

三方支付及在線投資

及貸款

2016年 12月

（附註 2）

0 %（附註 1） 10.5 1.4 0 %（附註 1） (16.7) 3.1 無

米卡米卡（北京）食品

有限公司

製造及銷售烘培產品的

電商

2017年 6月 2.4 % 6.0 4.2 0.98 % 1.5 不適用 無

珠海小雲數智科技股份有

限公司（前稱珠海三木

科技股份有限公司（「珠

海三木」）（於全國中小

企業股份轉讓系統掛

牌，股票代碼：

831766.SZ）

提供大數據服務、網上

支付平台應用及營銷

解決方案

2017年 10月 5.2 % 15.0 43.8 10.3 % 無 不適用 無

– 2 –

公司名稱 主要業務 初始投資日期

於 2018年

12月 31日

本集團

持有的權益

概約百分比 投資成本總額

於 2018年

12月 31日

的公平值

於 2018年

12月 31日

的公平值

於本集團

總資產的佔比

2018財年內

的公平值

變動

2018財年

變現投資

的已變現

收益╱

（虧損）

已收

2018財年的

股息或分派

（人民幣百萬元）（ 人民幣百萬元） （人民幣

百萬元）

（人民幣

百萬元）

（人民幣

百萬元）

北京掌眾財富資產管理

有限公司

提供小額融資服務平台 2018年 3月 10.0 % 1.0 0.3 0.07 % (0.7) 不適用 無

北京守一信息科技

有限公司

利用區塊鏈技術提供新

媒體平台

2018年 4月 6.0 % 1.5 1.7 0.40 % 0.2 不適用 無

Smartchart Inc 提供區塊鏈及智能合約

技術服務

2018年 6月 9.0 % 0.6 0.6 0 %（附註 1） 無 不適用 無

總計： 66.3 171.9 39.9 % 32.5 3.1 無

附註：

1. 數額少於0.05。

2. 中新的股份已於2016年12月出售Leyu的股份時取得。

本公司謹此知會股東，於 2018年 12月 31日，本集團於其所擁有珠海三木、 Leyu及Goopal
Group（「統稱「重大投資項目」）相關權益的公平值佔該等投資約 91.1%或公平值為約人民幣

156.7百萬元，而重大投資項目的主要業務（分別為提供 (i)大數據服務、網上支付平台應用

及營銷解決方案； (ii)小額融資服務；及 (iii)區塊鏈技術開發服務）乃與本集團的主要業務相

配合。本公司謹此進一步知會股東，北京幣雲已於2019年1月解散及取消註冊，以及於本公

告日期本集團已不再持有北京幣雲的任何股份權益。於本公告日期，除上文所披露者外，
本公司無意出售任何其他該等投資，並認為持有重大投資項目符合本公司及股東的整體最

佳利益。

本公司將繼續密切留意其投資的表現及市場趨勢，並將於適當時候另行發表公告。

– 3 –

除上文所披露者及該年報「管理層討論與分析」一節中「重大投資及出售」一段所披露者外，
於2019年6月30日，並無持有其他重大投資。

代表

神州數字新金融科技集團

執行董事兼行政總裁

孫江濤

中國北京，2019年9月5日

於本公告日期，董事為﹕

執行董事

孫江濤先生（行政總裁）及唐斌先生

非執行董事

魏中華先生（主席）、李建光先生及蘭希先生

獨立非執行董事

侯東先生、何慶華先生及楊浩然先生

本公告的資料乃遵照聯交所GEM（「GEM」）證券上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料；董事願就本

公告的資料共同及個別地承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及確信，本公告所

載資料在各重大方面均屬真確及完整，沒有誤導或欺騙成份，且並無遺漏任何其他事項，致使本公告或其所

載任何陳述產生誤導。

本公告將自其刊載日期起計最少保留七天於GEM網站www.hkgem.com之「最新上市公司公告」頁內。本公告亦

將刊載於本公司網站www.shenzhoufu.hk。

– 4 –